



Drawing by John R Hume,
courtesy of Scotland's Churches Trust

St Mary Magdalene's Church

7, Glenearn Road, Perth, PH2 0BD

Tel: 01738 336141

Rev. Bogdan Palka S.D.S. - Parish Administrator

Rev. Krzysztof Jablonski (07851 735590) - Permanent Deacon

PARISH MOTTO - 'THE BEST IS YET TO COME'

15 Niedziela Zwykła A 16 Lipca 2023

Przyjmować słowo Boże

W nauczaniu o Królestwie Bożym Jezus posługuje się przypowieściami, czyli obrazami ludzi, sytuacji, z którymi potrafimy się utożsamić. „Oto siewca wyszedł siał”. Bóg zasiewa ziarna swojego słowa. Jak każdy dobry nauczyciel Jezus nie daje nam od razu gotowych odpowiedzi, ale stara się zaangażować nas w proces ich odkrywania.

Zachęca do otwarcia serca i przyjmowania orędzia Dobrej Nowiny. Ostatecznie od tego zależy jakość zebranych plonów. Ziarno posiane na drodze oznacza człowieka, który słucha słowa o królestwie, a nie rozumie go; przychodzi Zły i porwuje to, co zasiane jest w jego sercu. Z wiarą związany jest wysiłek umysłu. Wiara poszukuje zrozumienia.

Stąd przeszkodą dla wiary jest umysłowe lenistwo, które polega na tym, że w sferze intelektualnej człowiek szuka łatwo strawnego, ale mało pożywnego pokarmu. Popularnością cieszą się kryminały, pornografia i czasopisma tropiące skandale i sensacje. Natomiast to, co ma głębszy wymiar i zmusza do myślenia jest uznawane za nudne i bezwartościowe. Tak pojęte lenistwo intelektualne uderza w podstawy wiary. Wiara domaga się wysiłku intelektualnego. Nie można być katolikiem i nie poznawać np. liturgii Mszy św. Ziarno posiane na miejsca skaliste oznacza tego, kto słucha słowa i natychmiast z radością je przyjmuje; ale nie ma w sobie korzenia, lecz jest niestały. Św. Jan Paweł II był okłaskiwany; to świadczy, że słowo Boże, które



głosy przyjmowane jest natychmiast z radością, ale gdy papież wracał do Rzymu, czy ono zapuszcza korzenie?

Jedną ze słabości katolicyzmu w Polsce jest to, co określa się jako: katolicyzm świąteczny. Wielu staje się katolikami na Boże Narodzenie, na Wielkanoc lub przy okazji jakichś szczególnych okoliczności rodzinnych. Ziarno posiane między ciernie oznacza tego, kto słucha słowa, lecz troski doczesne i uluda bogactwa zagłuszają słowo, tak że zostaje bezowocne. Ta przeszkoda jest szczególnie aktualna w dobie rozwijającego się kapitalizmu, który jest nazywany ewangelią bogacenia się. To bogacenie się potrafi tak zająć człowieka, że zapomina on o tym, iż nie samymi pieniędzmi żyje człowiek.

Kapitał nie może być bożkiem, który zastępuje Boga, a bank nie może zastąpić świątyni. Posiane w końcu na ziemię żyzną oznacza tego, kto słucha słowa i rozumie je. Dopiero takie zrozumienie jest pełne. Oznacza ono uznanie, że Bóg całkowicie jest Panem. Kto tak pojął słowo o królestwie, ten przyniesie owoc dobrych czynów, chrześcijańskiego życia: stokrotny, sześćdziesięciokrotny, trzydziestokrotny. Jak więc widać, ze słowem Bożym trzeba współpracować. Usuwajmy więc trzy przeszkody stawiane słowu Bożemu, abyśmy byli ziemią żyzną a nie jakimś religijnym kamieniem.

Niech brak zrozumienia, brak wytrwałości i zbyt- nie troski nie zniszczą tego zasiewu słowa Bożego. Przyjmijmy Boga do serca i pamiętajmy, że nawet diabeł może cytować Pismo Święte, ale my musimy nim żyć. Pamiętajmy też, zwłaszcza w patrzaniu na innych, że Siewca jest obecny i nikt poza Nim nie ma prawa oceniać, czy całe ziarno jest stracone.

Fr Bogdan SDS

UWAGA: Dodatkowa Msza św. po polsku

Od 2 kwietnia 2023 r. rozpoczęliśmy sprawowanie dodatkowej Mszy św. niedzielnej w języku polskim o godz. 8:30am. Msza ta jako pewien eksperyment będzie sprawowana od kwietnia do końca października, a więc głównie w sezonie letnim by umożliwić spędzenie niedzieli z rodziną, nieco odciążyć Msze św. o godz. 12pm, oraz dać możliwość wypadu niedzielnego poza miasto.

W przypadku nadzwyczajnej uczęszczalności można będzie myśleć o pozostawieniu jej na stałe w naszym grafiku Mszy niedzielnych. Msza ta będzie tzw. „cichą Mszą” bez muzyki i śpiewów, ale z liturgią niedzielą i kazaniem. Wszystkich „rannych ptaszków” zapraszam do udziału.

Fr Bogdan

Spowiedź i Msza św.

Zapraszamy do udziału w polskiej Mszy św. o godz. 8.30am i 12pm

Okazja do spowiedzi przed każdą Mszą św.

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by można było w pełni uczestniczyć we Mszy św.

MSZE ŚWIĘTE W NASZEJ PARAFII:

Poniedziałek

– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota

– Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek

– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu z błogosławieństwem Eucharystycznym

– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź)

– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą św.)

Spowiedź i Msza św.

Zapraszamy do udziału w polskiej Mszy św. o godz. 12:00pm. Okazja do spowiedzi przed każdą Mszą św. od godz. 11:15pm. Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by można było w pełni uczestniczyć we Mszy św.

Niedzielną Składką (Kolekta):

Niedziela 9-go lipca 2023 – 572.00.

W dzisiejszą niedzielę nasza druga kolekta jest na: The Apostleship of the Sea (Wsparcie dla ludzi morza: marynarzy i rybaków w UK i na świecie).

“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i troskę o naszą parafię

Kalendarz Liturgiczny

W tym tygodniu wspominać będziemy;

W poniedziałek 17-go lipca

15 Tydzień Okresu Zwykłego

We wtorek 18-go lipca

15 Tydzień Okresu Zwykłego

We środę 19-go lipca

15 Tydzień Okresu Zwykłego

W czwartek 20-go lipca

15 Tydzień Okresu Zwykłego

W piątek 21-go lipca

15 Tydzień Okresu Zwykłego i Wigilia Uroczystości św. Marii Magdaleny

W sobotę 22-go lipca

Uroczystość św. Marii Magdaleny, Odpust Parafialny

Oferta Pracy

Klasztor o.o. Redemptorystów w Perth przyjmie do pracy osobę do sprzątnięcia w wymiarze 20 godzin w tygodniu. Dobre wynagrodzenie i korzystne warunki pracy zapewnione. Zainteresowane osoby prosimy o kontakt komórkowy: 07976 912879 lub drogą emailową: info@kinnoullmonastery.co.uk Fr Ronald J. McAinsh, C.S.S.R.

Zapisy dzieci do klasy pierwszo-komunijnej po polsku

Dzieci, które w roku szkolnym 2023/24 będą w procesie przygotowania do Pierwszej Spowiedzi i Komunii św. i ich Rodzice życzą sobie by ich program przygotowania odbywał się po polsku, już od dzisiejszej niedzieli tj. 28 maja 2023 można je zapisywać do klasy pierwszo-komunijnej wypełniając specjalny formularz. Zajęcia dla tej grupy będą się odbywać wg. programu jaki jest stosowany w Polsce w Archidiecezji Krakowskiej. Spotkania grupy będą w przedśionku kościoła.

Terminy i ilość spotkań będą omawiana na pierwszym, organizacyjnym spotkaniu z Rodzicami. Po ukończeniu całego programu Rodzice mogą zdecydować gdzie chcą by ich dziecko przystąpiło do Sakramentu Pierwszej Komunii św. Może to być w naszej Parafii św. Marii Magdaleny lub też istnieje możliwość przyjęcia Pierwszej Komunii św. w Polsce za specjalnym pozwoleniem księdza katechety. Termin przyjmowania zgłoszeń upływa wraz z zamknięciem pełnej klasy tj. 15 osób. Zajęcia rozpoczną się od września. Wszelkie informacje można uzyskać dzwoniąc na numer parafialny 01738 336141.

Sakrament Bierzmowania - zapisy na rok szkolny 2023/24

Trwa składanie podań do klasy dla przygotowujących się do Sakramentu Bierzmowania w roku szkolnym 2023/24. Aplikacje są dostępne w zakrystii po Mszy św. Bierzmowanie w naszej parafii odbędzie się w miesiącu listopadzie. Wszystkich zainteresowanych proszę o kontakt z ks. Bogdanem osobiście lub telefonicznie dzwoniąc na numer parafii 01738 336141.

Niedziela

- przywilej czy obowiązek?

Pewne rzeczy trzeba sobie mówić i regularnie przypominać. Nikt w kochającym się małżeństwie nie będzie zadawał pytania, czy się spotykać czy nie. Jeśli kochamy, wykorzystujemy każdą okazję do kontaktu i wybieramy taką jego formę, która zapewni nam możliwie największą bliskość. Dlatego, jeśli możemy się spotkać osobiście, nie zadowolimy nas sama myśl o osobie kochanej, wysłany SMS, „posłuchanie jej w radiu” czy „oglądanie w telewizji, jak inni się z nią spotykają”.

Gdyby w ten sposób zacząć myśleć o Eucharystii, spotkaniu z Bogiem, nie byłoby trzeba już niczego nakazywać, pytać i tłumaczyć, co jest grzechem, a co nie, a nawet jak się do kościoła ubrać i jak w nim zachowywać.

Największą tragedią człowieka jest to, że całe życie szuka Boga, a gdy Bóg daje mu się cały i mówi „bierz i jedz”, to człowiek nie bierze, nie je, a nawet nie przychodzi. To tak, jakby chłopak laził za dziewczyną i marzył, by się do niej zbliżyć. W pewnym momencie dziewczyna daje mu swój numer telefonu i mówi: zadzwoni.

A on wraca do domu i dalej szuka tego numeru w grubej książce telefonicznej, myśląc: może dziś trafię? Po co to robi? Może lubi szelst papieru? Może jednak się zdarzyć, że mimo naszych chęci i starań mamy rzeczywisty problem z uczestnictwem w niedzielnej Eucharystii.

Kościół stara się nam to „zadanie” ułatwić. Kościół bierze także pod uwagę przeszkody, które zwalniają z obowiązku uczestniczenia w niedzielnej Eucharystii. To m.in. choroba, pielęgnacja niemowląt, nieustanna opieka nad chorymi, niesienie pomocy w wypadkach i w klęskach żywiołowych, wykonywanie zawodów wymagających pracy ciągłej, niemożliwość dostania się do kościoła z powodu zbyt dużej odległości i braku środków lokomocji.

Nie popadamy w grzech, kiedy z powodów od nas niezależnych nie możemy uczestniczyć we Mszy św. Zawsze jednak Kościół przestrzega przed zbyt łatwym zaniechaniem starań. - Niestety, człowiek czasem sobie odpuszcza, macha ręką. Mówi: „jeszcze tylko ten jeden raz...” albo „ten ostatni raz...” (c.d.n)

Uroczystość św. Marii Magdaleny - Odpust Parafialny

W sobotę 22 lipca 2023 przypada Uroczystość św. Marii Magdaleny, czyli patronalne święto naszej Parafii. Ponieważ w tym roku Uroczystość przypada w sobotę nasze świętowanie zostało przełożone na Wigilię Uroczystości czyli piątek 21 lipca. Uroczystą Mszą św. o godz. 7pm rozpoczniemy naszą celebrację. Po Mszy św. będzie okazja do wspólnego spotkania i zjedzenia truskawek z kremem, oraz do wzniesienia toastu lampką wina albo innym napojem. Serdecznie zapraszamy do udziału w tym parafialnym wydarzeniu. W tyle kościoła na stoliku jest wystawiona lista uczestników i prosimy wszystkich, którzy planują swój udział do wpisania swoich imion na liście, liczbę uczestników i nr telefonu. Uczcijmy to wspólnie we wspólnocie radości! Zapraszamy!!!

